ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕМОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 12 февраля  2016 г.  № 19

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Устава Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, оказываемых   администрацией Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Перечень).
2.  Признать утратившими силу:
-  постановление администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 01.07.2014 г. № 19
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»;

- постановление администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 01.09.2015 г. № 42
О внесении изменений и дополнений в постановление № 19 от 01.07.2014 г.

« Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»;

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Большеморецкого сельского поселения

Еланского муниципального

района Волгоградской области

              Г.И. Зуева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Большеморецкого сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

                                                                                               от 12.02.2016 № 19

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, оказываемых администрацией Большеморецкого сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области:
1. Выдача выписок из похозяйственной книги, справок о составе семьи, о месте жительства и регистрации, о личном подсобном хозяйстве, месте жительстве умершего;

2. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду Большеморецким сельским поселением Еланского муниципального района Волгоградской области;
3. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
4. Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Большеморецкого сельского поселения;
5. Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое;
6. Предоставление в аренду муниципального имущества  Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области;
7. Административный регламент исполнения администрацией Большеморецкого сельского поселения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района;
8. Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории Большеморецкого сельского поселения;
9. Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района;
10. Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ на территории Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.